• Imóvel referente a matrícula n°54.588 

VI = VT + VE           VI = R$ 280.476,00 + R$ 435.695,00 

VI = R$ 716.171,00 

5) CONCLUSÃO 

O presente laudo conclui que os valores totais dos imóveis 
(edificação + terreno) são, respectivamente:  

Matrícula n°9.073:  

R$ 217.780,00 (duzentos e dezessete mil setecentos e oitenta reais). 

Matrícula n°54.588: 

R$ 716.200,00 (setecentos e dezesseis mil e duzentos reais). 

6) ENCERRAMENTO 

Encerro o presente trabalho, composto por 30 laudas, onde realizei 

vistoria “in loco” nos 2 imóveis objetos desta ação. 

Permaneço a disposição para qualquer esclarecimento que se 

entenda pertinente.  

Termos em que, pede deferimento.